

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5.09.2023 roku –
VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie komisji: Wiesława Tomaszewska- przewodnicząca oraz członkowie: Dariusz Godlewski, Gabriela Makać, Zbigniew Zgoda.

Goście: Maciej Kosik - Radca prawny, Barbara Nikirowicz -Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz Emilia Rzeniicka- dyrektor DPS w Pelplinie (druga skarga).

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie skargi na naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i Starostę Tczewskiego.
3. Rozpatrzenie skargi na dyr. DPS w Pelplinie.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca Wiesława Tomaszewska powitała członków Komisji i zaproszonych gości oraz przedstawiła porządek spotkania. Ustalono, że Komisja rozpatrzy najpierw skargę dotyczącą nieudostępnienia Skarżącej dokumentacji przez Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Ad 2.

Przewodnicząca Wiesława Tomaszewska poinformowała, że Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego, Barbara Kamińska, przekazała 21.08.2023 r. Komisji Skarg Wniosków i Petycji skargę dotyczącą nieudostępnienia dokumentacji przez Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Odczytała treść skargi. Głos zabrał radny Dariusz Godlewski, który poinformował, że Komisja Skarg rozpatrywała w 2021 r. skargę Skarżącej w sprawie aktualizacji ewidencji gruntów i budynków w zakresie zmiany użytku dla

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Barbarę Nikirowicz-Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami o ustosunkowanie się do treści skargi. Naczelnik zwróciła uwagę, że Starosta Tczewski wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej w dziedzinie geodezji i kartografii nie jest w posiadaniu decyzji, o których wspomina skarżąca, tj. decyzji administracyjnej o zmianie gruntów rolnych

decyzji administracyjnej o wyłączeniu z produkcji rolnej całego obszaru tej działki oraz decyzji administracyjnej o odmowie dokonania poprawienia błędnych danych w ewidencji gruntów i budynków dla

Pani Naczelnik opisała przebieg spotkania z dnia 27 lipca 2023 r. Skarżąca żądała wglądu do dokumentów, których Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami nie posiada. Została poinformowana o wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiocie aktualizacji danych zawartych w ewidencji gruntów i budynków. Pani Naczelnik poinformowała, że 11 sierpnia 2023 r. Starosta Tczewski wydał decyzję o odmowie aktualizacji informacji zawartych w ewidencji

gruntów i budynków w zakresie użytku gruntowego dla c

Skarżąca za pośrednictwem platformy e-PUAP złożyła skargę do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjno- Kartograficznego w Gdańsku, który prowadzi postępowanie administracyjne. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócili uwagę, że 21 stycznia 2021 r. rozpatrywali skargę Skarżącej w sprawie odrolnienia działki w obrębie ewidencyjnym . Skarga została wtedy uznana za bezzasadną. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tczewskiego zgodnie z art. 239 KPA podtrzymuje poprzednie stanowisko, z dnia 12 stycznia 2021 r., skarga została uznana za bezzasadną- bez zawiadamiania Skarżącej.

Wyniki głosowania:

Członkowie Komisji	“za”	“przeciw”	“wstrzymuję się”
Wiesława Tomaszewska	x		
Gabriela Makać	x		
Dariusz Godlewski	x		
Witold Sosnowski	x		
Zbigniew Zgoda	x		

Ad 3.

Po opuszczeniu spotkania przez panią Naczelnik Barbarę Nikirowicz przystąpiono do rozpatrzenia skargi na działalność Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie. Skarżąca, córka podopiecznej DPS w Pelplinie, w skardze z dnia 14 sierpnia 2023 r. zwraca uwagę na zaniechania względem swojej matki przez personel domu opieki. Pani Przewodnicząca Wiesława Tomaszewska przeczytała treść skargi i zwróciła uwagę, że dotyczy ona kilku spraw: braku prowadzenia należytej dokumentacji, braku kontroli nad przyjmowaniem leków, braku zainteresowania stanem zdrowia pensjonariuszki ze strony pracowników oraz zaniechania we właściwej higienie podopiecznej. Obecna na spotkaniu dyrektor DPS została poproszona o naświetlenie sytuacji rodzinnej, zdrowotnej przebywającej w DPS w Pelplinie. Następnie odniosła się do zarzutów podnoszonych przez Skarżącą. Z przedstawionej dokumentacji wynika, że pracownicy DPS w Pelplinie nie mieli żadnej informacji o zdiagnozowanej chorobie Parkinsona u Pani X (wywiad przeprowadzony przez pracownika MGOPS w Gniewie, karta informacyjna ze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego - Copernicus w Gdańsku, zaświadczenie lekarskie na podstawie którego została skierowana do domu opieki) Skarżąca, pod opieką której przebywała matka, nie przekazała żadnej dokumentacji medycznej potwierdzającej chorobę neurologiczną. Od czasu umieszczenia pani X w DPS w Pelplinie do listopada 2022 r. Skarżąca nigdy nie zgłaszała, że matka choruje na chorobę Parkinsona. W listopadzie zapytała dyżurującą pielęgniarkę, dlaczego mama nie otrzymuje leków podawanych w chorobie Parkinsona. Została poproszona o uzupełnienie dokumentacji medycznej. Z otrzymanej dokumentacji wynika, że od 8 listopada 2019 r. córka posiadała pełną wiedzę o stanie zdrowia swojej matki. Lekarz pierwszego kontaktu 13 grudnia 2022 r. dokonał wpisu do historii choroby, że pacjentka od 3 lat nie stosuje

zaleconego leczenia. Od 15 grudnia 2022 r. Pani X jest pod stałą kontrolą neurologa, który wdrożył leczenie farmakologiczne.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uważają, że Skarżąca nie przedstawiła pełnej dokumentacji medycznej, zrobiła to po trzech latach, pozostawiając matkę bez właściwego leczenia neurologicznego. Na podstawie przedstawionej przez Dyrektora Emilię Rzeniecką dokumentacji wynika, że mieszkanka wymaga opieki we wszystkich czynnościach dnia codziennego. Ze sporządzonych wywiadów z nią, innymi mieszkańcami DPS w Pelplinie wynika, że czuje się zaopiekowana, jest jej dobrze, współpraca z personelem jest przyjazna i nie budzi zastrzeżeń. Chciałaby wycofać skargę córki, nie wie dlaczego, córka ją napisała. Z notatki służbowej opiekunki towarzyszącej podczas wizyty u ginekologa, wynika, że lekarz określił stan pacjentki jako dobry, nie wskazał zaniedbania higienicznego. Trwa dalsza diagnostyka. Po przeanalizowaniu przedstawionej dokumentacji i wyjaśnieniach Dyrektora Domu Opieki Społecznej w Pelplinie, Pani Emilii Rzenieckiej, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Powiatu Tczewskiego nie znalazła potwierdzenia na zaniedbań ze strony personelu domu opieki w zakresie podnoszonym przez Skarżącą. Od czerwca 2020 r. podopieczna DPS odbyła pod opieką personelu domu opieki 37 konsultacji lekarskich u różnych lekarzy specjalistów, co świadczy, że personel DPS w Pelplinie z należytą starannością dba o zdrowie swoich podopiecznych. Uczestniczy w rehabilitacji, w zajęciach terapii zajęciowej oraz w imprezach kulturalno- oświatowych. Dyrektorka Emilia Rzeniecka zwróciła uwagę, że przeprowadzane cyklicznie kontrole Sądu Rejonowego w Tczewie i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie nie stwierdziły nieprawidłowości w opiece nad pensjonariuszami. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tczewskiego uznają złożoną skargę za bezzasadną.

Wyniki głosowania:

Członkowie Komisji	“ za”	“przeciw”	“ wstrzymuję się”
Wiesława Tomaszewska	x		
Gabriela Makać	x		
Dariusz Godlewski	x		
Witold Sosnowski	x		
Zbigniew Zgoda	x		

Ad 4.

Po wyczerpaniu porządku zebrania Pani Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji.

Protokołowała:
Gabriela Makać

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

